
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    88    DEL     11/02/2021 

PROROGA  AVVISO  PUBBLICO  PER  L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI 
INTEGRATIVI  DIRETTI  PER  IL  SOSTEGNO  ALL’ACCESSO  ALLE 
ABITAZIONI  IN  LOCAZIONE  DI  CUI  AGLI  ARTT.  38  E  39  DELLA  L.R. 
24/2001 E SS.MM.II.  ANNO 2021 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 96 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 88 del 11/02/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  83 e 84 del  17/12/2020, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

    • la Legge n. 431 del  9/12/1998 e in particolare l'art.  11 che ha istituito il  Fondo 
nazionale per la locazione per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, di seguito 
denominato Fondo nazionale, e successive modifiche;

    • la Legge Regionale n. 24 del 08/08/2001 e in particolare gli artt. 38 e 39 che hanno 
istituto il Fondo per l’accesso all’abitazione in locazione;

    • il decreto del Ministero delle infrastrutture e Trasporti del 07/06/1999, con il quale  
sono stati fissati i criteri minimi di accesso al fondo nazionale;

    • il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 14 settembre 2005 che ha 
definito i criteri  di  riparto alle Regioni delle  risorse presenti  sul Fondo nazionale per il  
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui alla legge n. 431/1998;

    • il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 12.08.2020, che ha ripartito 
allle  Regioni  le  somme stanziate  sul  fondo  nazionale,  assegnando alla  Regione  Emilia-
Romagna come quota fondo locazioni, la somma di € 11.600.203,82;

    •  la  Deliberazione di  Giunta Regionale n.  2031 del  28.12.2020 ad oggetto:  “Fondo 
Regionale  per  l’accesso  alle  abitazioni  in  locazione  di  cui  agli  artt.  38  e  39  della  L.R. 
24/2001 e ss.mm.ii. ”Criteri di gestione dell’anno 2021;

    • la Deliberazione di Giunta Regionale n. 102 del 25.01.2021 ad oggetto: “Modifiche alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2031 del 28.12.2020 Recante Fondo Regionale per 
l’accesso alle abitazioni in locazione di cui agli artt. 38 e 39 della L.R. 24/2001 e ss.mm.ii. 
”Criteri di gestione dell’anno 2021”;

CONSIDERATO che con propria Deliberazione di Giunta n. 13 del 21.01.2021 è stato 
approvato  l’Avviso pubblico  per  la  raccolta  delle  domande  di  accesso  al  “fondo per  il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui agli artt. 38 e 39 della L.R. 24/2001 
per l’anno 2021”;

DATO ATTO: 

-che il bando di cui sopra fissava, in coerenza con quanto disposto dalla Regione E.R. con 
Deliberazione n° 2031/2020, quale termine ultimo per la presentazione delle domande il 
28.2.2021;

-che  la  Regione  E.R.  con  successiva  Deliberazione  di  giunta  n.102  del  25.01.2021,  ha 
posticipato il suindicato termine al 19.03.2021;

Pratica n. 96 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 88 del 11/02/2021 Pag. 2 di 4



RITENUTO OPPORTUNO per tale ragione prorogare la  scadenza della raccolta delle 
domande  relative  all’Avviso  pubblico  per  l’erogazione  dei  contributi  integrativi  per  il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – Anno 2021 al giorno 19 marzo 2021;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 
integralmente riportata;

2. di prorogare la scadenza della raccolta delle domande relative all’Avviso pubblico per 
l’erogazione dei contributi integrativi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione 
– Anno 2021 al giorno 19 marzo 2021 (in esecuzione della DGR 102 del 25.01.2021);

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

4.  di  dare  atto  altresì  che  le  risorse  relative  al  suddetto  avviso  saranno  concesse  con 
successiva  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  e  affidate  agli  Enti  Gestori  Capofila  di  
Distretto  socio-sanitario  individuati  dalla  DGR  602/2020  -  e  saranno  impegnate  con 
successivo atto del Dirigente competente;

5. di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 3, dott. Pier 
Giorgio De Iuliis, il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione 
di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in 
cui incorre nel caso di dichiarazione mendace.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/02/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 96 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 88 del 11/02/2021 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 96 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 88 del 11/02/2021 Pag. 4 di 4


